Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Образовательное частное учреждение высшего образования
«Институт международного права и экономики имени А.С. Грибоедова»

(ИМПЭ им. А.С. Грибоедова)

ПРИКАЗ

№ 20Z/r.

Москва

Об установлении родственности
образовательных программ среднего
профессионального образования,
на базе которых проводятся
профессиональные вступительные испытания
в ОЧУ ВО ИМПЭ им. А.С. Грибоедова

В соответствии с п. 16 приказа Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 14 августа 2020 г. № 1076 «Об
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить родственность образовательных программ среднего

профессионального образования программам бакалавриата, программам

специалитета, на базе которых проводятся профессиональные вступительные

испытания при приеме в ОЧУ ВО «Институт международного права и экономики

имени А.С. Грибоедова» в 2022 году (Приложение №1).

Ректор В.В. Гриб

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гриб Владислав Валерьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.12.2021 11:48:41
Уникальный программный ключ:
637517d24e103c3db032acf37e839d98ec1c5bb2f5eb89c29abfcd7f43985447

2

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор

Проректор по учебной работе

И. о. ответственного секретаря

Приемной комиссии

Н.В. Автионова

Е.А. Осавелюк

А.М. Бычкова

Рассылка: Автионова Н.В., Осавелюк Е.А., Бычкова А.М.
Исполнитель: И. о. ответственного секретаря Приемной комиссии
Бычкова А.М.

Каталог СЭД: 2.2.6 Другие документы временного действия
Ключевые слова: прием 2022, родственность образовательных программ,
профессиональные вступительные испытания
Вид приказа: об установлении родственности образовательных программ
среднего профессионального образования программам бакалавриата и
специалитета

3

Приложение № 1 к Приказу от «//>» 2021 г. № -'■"У <>’

Родственность образовательных программ среднего профессионального
образования, на базе которых проводятся профессиональные вступительные

испытания в ОЧУ ВО ИМПЭ им. А.С. Грибоедова в 2022 году

№ Направления подготовки
(специальности) высшего
образования, на которые
осуществляется прием
абитуриентов

Образовательные программы среднего
профессионального образования, на базе
которых проводятся профессиональные
вступительные испытания

1 37.03.01 Психология Нет
2 38.03.01 Экономика 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)
38.02.02 Страховое дело (по отраслям)
38.02.06 Финансы
38.02.07 Банковское дело

3 38.03.02 Менеджмент 38.01.02 Продавец, контролер-кассир
38.02.03 Операционная деятельность в
логистике
38.02.03 Коммерция (по отраслям)
38.02.05 Товароведение и экспертиза
качества потребительских товаров

4 40.03.01 Юриспруденция 030503 Правоведение
40.02.01 Право и организация социального
обеспечения
40.02.02 Правоохранительная деятельность
40.02.03 Право и судебное
администрирование

5 40.05.01 Судебная и
прокурорская деятельность

030503 Правоведение
40.02.01 Право и организация социального
обеспечения
40.02.02 Правоохранительная деятельность
40.02.03 Право и судебное
администрирование

6 42.03.01 Реклама и связи с
общественностью

42.01.01 Агент рекламный
42.02.01 Реклама

7 42.03.02 Журналистика 42.02.02 Издательское дело
42.02.01 Реклама

8 45.05.01 Перевод и
переводоведение

Нет

9 45.03.02 Лингвистика Нет
■